
Ramboll 1

Ajankohtaisia uutisia liikenneturvallisuustyöryhmille

JOULUKUU 2022

LIIKENNETURVAN 
UUTISVIRRASTA

• Varaudu liukkauteen kunnon turvavälillä ja 
sopivalla tilannenopeudella (7.11.)

• Humalaisen kuljettajan kyytiin ei nousta 
(21.11.)

• Suomalaiset kokevat tarkkaamattomat 
kuljettajat vaarallisiksi (28.11.)

• Liikenneturvan joulukalenteri: tiesitkö nämä 
faktat liikenteestä? (30.11.)

• Ajankohtaista työmatkaliikenteessä (8.12.)

• Runsas lumi haastaa liikenneturvallisuuden –
tarkkana kinosten keskellä (13.12.)

Ota haluamasi Liikenneturvan uutiskirjeet omaan 
seurantaan täältä

AJANKOHTAISIA JA TULEVIA 
TAPAHTUMIA

• Talvikilometrikisa käynnistyy 1.1.2023

• Valtakunnallista Tapaturmapäivää vietetään 
perjantaina 13.1.2023

• Pysy pystyssä -kampanjaa vietetään 16.–
29.1.2023. Kampanja muistuttaa, että 
liukastumisia voi vähentää omilla toimilla ja 
valinnoilla.

• Hätänumeroviikkoa vietetään 6.-12.2.2023 ja 
112-päivää 11.2.2023. Kampanjan teemana on 
”Varautuminen on arjen pieniä tekoja”.

>> Tiedätkö miten toimia 
liikenneonnettomuuden tapahtuessa?

Liikenneturvan viisi vinkkiä talviseen 
taajamaan

• Autoilija: jätä selkeä turvaväli aura-autoon

• Autoilija: vähennä nopeutta suojatiealueella. 
Varo lumikinosten takaa tulevaa liikennettä.

• Kävelijä ja pyöräilijä: kierrä kauhakuormaajat 
kaukaa.

• Kävelijä ja pyöräilijä: anna tilaa aura-autolle ja 
siirry sivuun, kunnes se on ohittanut

• Huoltaja: keskustele lapsen kanssa 
lumikinoksissa leikkimisen vaaroista, jos kinos on 
lähellä liikennettä.

Kuva: Liikenneturva

https://www.liikenneturva.fi/ajankohtaista/varaudu-liukkauteen-kunnon-turvavalilla-ja-sopivalla-tilannenopeudella/
https://www.liikenneturva.fi/ajankohtaista/humalaisen-kuljettajan-kyytiin-ei-nousta/#f28b38d7
https://www.liikenneturva.fi/ajankohtaista/suomalaiset-kokevat-tarkkaamattomat-kuljettajat-vaarallisiksi/#f28b38d7
https://www.liikenneturva.fi/ajankohtaista/liikenneturvan-joulukalenteri-tiesitko-nama-faktat-liikenteesta/#f28b38d7
https://www.liikenneturva.fi/ajankohtaista/ajankohtaista-tyomatkaliikenteesta/
https://www.liikenneturva.fi/ajankohtaista/runsas-lumi-haastaa-liikenneturvallisuuden-tarkkana-kinosten-keskella/
https://www.liikenneturva.fi/uutiskirjeet/
https://www.kilometrikisa.fi/
https://www.kotitapaturma.fi/tapaturmapaiva/#654a7c3a
https://www.kotitapaturma.fi/pysy-pystyssa/#654a7c3a
https://112.fi/112-paiva
https://pelastustoimi.fi/koti-ja-arki/hatatilanne/liikenneonnettomuus


Ramboll 2

Ajankohtaisia uutisia liikenneturvallisuustyöryhmille

JOULUKUU 2022

KIINNOSTAVIA 
MEDIAPOIMINTOJA

• Autoilijat eivät ota väsymystä tosissaan – peräti 
15 prosenttia ajaa välillä niin naattina, että pelkää 
nukahtavansa rattiin (Yle 6.11.)

• Sähköpotkulautailijoiden vammat vähentyivät yli 
puolella HUS-alueella – joka kolmas 
loukkaantuneista ajoi humalassa (Yle 16.11.)

• Tuore selvitys suosittaa sähköpotkulautailuun ikä-
ja alkoholirajoja (TS 16.11.)

• Uusi liikennevalo pysäyttää punaisia päin 
kävelevät (HS 21.11.)

• Välkky on vilkuttanut hirvivaaraa Etelä-
Pohjanmaalla nyt vuoden (Yle 30.11.)

• Muistoajo auto-onnettomuudessa menehtyneille 
keräsi pitkän autoletkan Loimaalla (Yle 2.12.)

• Väylävirasto varautuu sammuttamaan maanteiden 
katuvaloja (Yle 2.12.)

• Jo 39 nuorta on kuollut liikenteessä tänä vuonna 
(Yle 5.12.)

• Liikennevahingoissa vammautui vaikeasti 362 
ihmistä viime vuonna (Yle 7.12.)

POIMINTOJA MUUALTA 
MAAILMALTA

• One in five deaths of a 17-year-old is the result of a 
road collision - The Role of Education in Reducing 
Deaths among Children and Youngsters in Europe 
(ETSC)

TILASTOJA, TUTKIMUKSIA, 
ASIANTUNTIJA-ARTIKKELEITA

• Matkalla kohti nollaa tapaturmaa (Väylävirasto 
9.11.)

• Lääkkeet ja ajokunto (Kotitapaturma.fi 10.11.)

• Joka kolmas suomalainen liukastuu talven aikana –
Ajoterveys ei ole vain ikääntyvien asia vaan 
koskettaa kaikkia (Traficom 30.11.)

• Kuolonkolareissa moottoriteillä ylinopeutta ja 
päihteitä (OTI 1.12.)

• Esteetön väyläinfra syntyy asiakasta kuunnellen
(Väylävirasto 8.12.)

• Kaatumisen voi ehkäistä pienillä teoilla 
(Kotitapaturma.fi 14.12.)

• Lasten ja nuorten fyysinen toimintakyky 
huolestuttavalla tasolla (VLN 15.12.)

• Evaluation of electric scooter deployment in the 
City of Helsinki (EVA-HEL)

https://yle.fi/a/74-20003596
https://yle.fi/a/74-20004911
https://www.ts.fi/uutiset/5823016
https://www.hs.fi/kaupunki/espoo/art-2000009215824.html?share=f535bc40b30561a15d590aacd8d81ac0
https://yle.fi/a/74-20006516
https://yle.fi/a/74-20007177
https://yle.fi/a/74-20007127
https://yle.fi/a/74-20007135
https://yle.fi/a/74-20007624
https://www.trafficsafetyeducation.eu/wp-content/uploads/LEARN-Flash-2.pdf
https://vayla.fi/-/matkalla-kohti-nollaa-tapaturmaa
https://www.kotitapaturma.fi/laakkeet-ja-ajokunto/#3f2ad70a
https://www.kotitapaturma.fi/joka-kolmas-suomalainen-liukastuu-talven-aikana-kaatumisen-voi-ehkaista-pienilla-teoilla/#654a7c3a
https://uutiskirje.traficom.fi/etusivu/luottamus-ja-toimintavarmuus/ajoterveys-ei-ole-vain-ikaantyvien-asia-vaan-koskettaa-kaikkia.html
https://www.lvk.fi/liikennevakuutuskeskus/tiedotteet/2022/kuolonkolareissa-moottoriteilla-ylinopeutta-ja-paihteita/
https://vayla.fi/-/esteeton-vaylainfra-syntyy-asiakasta-kuunnellen
https://www.kotitapaturma.fi/joka-kolmas-suomalainen-liukastuu-talven-aikana-kaatumisen-voi-ehkaista-pienilla-teoilla/#654a7c3a
https://www.liikuntaneuvosto.fi/2021/12/15/lasten-ja-nuorten-fyysinen-toimintakyky-huolestuttavalla-tasolla/
https://www.aalto.fi/en/department-of-built-environment/evaluation-of-electric-scooter-deployment-in-the-city-of-helsinki


Ramboll 3

Seitsemän vinkkiä pystyssä pysymiseen 
talven liukkailla (Kotitapaturma.fi):

1. Valitse kengät kelin mukaan.
Kengät vaikuttavat pystyssä pysymiseen. Piikkikorot ja 
sileäpohjaiset kengät ovat liukkaille keleille 
huonoimmat. Kiinnitä kenkien valinnassa huomiota 
kantaan, pohjamateriaaliin ja pohjan kuviointiin.

2. Käytä liukuesteitä.
Liukuesteet ehkäisevät liukastumista tehokkaasti. Ota 
kauppaan mukaan ne kengät, joiden kanssa ajattelit 
esteitä käyttää. Liukuesteiden lisäksi myös 
nastakengät ovat oiva valinta liukkaille.

3. Varaa aikaa matkoihin.
Joka kuudes liukastuminen johtuu kiireestä, jolloin 
asiat jätetään viime tippaan. Kiire vaikeuttaa 
ennakointia, varautumista ja etukäteissuunnittelua, 
jotka ovat kaikki tärkeitä liukastumisen ehkäisyssä.

4. Tarkista jalankulkusää.
Jalankulkijalle erityisen vaarallinen keli on silloin, kun 
jään päällä on vettä tai lunta. Ilmatieteen laitos antaa 
varoituksia jalankulkusäästä. Tarkista varoitukset 
ennen ulos lähtemistä ja varaudu sen mukaan.

5. Anna palautetta kunnossapidosta.
Pihojen ja katujen lumien auraus, hiekoitus ja valaistus 
vaikuttavat turvallisuuteen talvikeleillä. Jos näissä on 
puutteita asuintalosi tai työpaikkasi piha-alueilla, anna 
palautetta huoltoyhtiölle.

6. Huolehdi kunnostasi ja vireystilastasi.
Väsyneenä ja alivireiseinä tarkkaavaisuus heikkenee ja 
liukastumisalttius kasvaa. Hyvä yleiskunto, lihasvoima 
ja tasapaino auttavat pystyssä pysymiseen kaiken 
ikäisillä.

7. Keskity kävelemiseen.
Tarkkaamattomuus aiheuttaa kaatumisia, kun huomio 
on liikaa jossain muussa kuin kävelyyn keskittymisessä 
– esimerkiksi puhelimessa. Silloin ei ehdi varoa 
hiekoittamattomia, epätasaisia ja liukkaita kohtia.

Kuntien työkaluja liukastumistapaturmien 
ennaltaehkäisyyn

o Laadukkaasta liukkaudentorjunnasta ja 
lumenpoistosta huolehtiminen-

o Liukuesteiden jakaminen esim. kunnan tai 
kotihoidon työntekijöille, iäkkäille 
kuntalaisille, kunnan työntekijöille

o Hiekoitushiekan jakaminen kuntalaisille

o Teematilaisuudet ja tietoiskut ikäihmisille ja 
iäkkäiden parissa työskenteleville

o Talviajan esteettömyyskävelyt / 
turvallisuuskävelyt (tehdään havaintoja 
talvikunnossapidon haasteista)

o Tiedottaminen kuntalaisille ja kunnan 
työntekijöille → Hyödynnä loistavia 
Liikenneturvan Flickr-aineistoja!

Liukastumiset koskettavat kaikkia iästä 
riippumatta

o Liukastumiset ovat yksi yleisimmistä 
sairaalahoitoon johtaneista tapaturmista, 
mikä näkyy tilastopiikkinä erityisesti 
joulukuusta maaliskuuhun. 

o Myös työmatkatapaturmista suurin osa 
johtuu jalankulkijoiden kaatumisista, 
liukastumisista ja kompastumisista.

o Liukastuminen saattaa tuntua 
harmittomalta, mutta varsinkin iäkkäillä 
ihmisillä kaatumiset johtavat usein 
sairaalakäyntiin. Yli 75-vuotiaista jopa 70 
prosenttia tarvitsee hoitoa liukastuttuaan. 

o Tyypillisimpiä liukastumistapaturmien 
vammoja ovat erilaiset raajojen 
murtumat, venähdysvammat sekä polvien 
ja olkapäiden jänteiden repeämät.

o Eniten tapahtumasta kärsii usein vamman 
uhri, kun jokapäiväinen elämä muuttuu 
vaivalloiseksi. Vammasta voi aiheutua 
myös pysyvä työkyvyn alentuminen ja 
ansionmenetys. 

Pysytään pystyssä!

Kuvalähde: https://www.suomela.fi/valta-liukastuminen

https://www.flickr.com/photos/liikenneturva/albums/72157711546647887
https://www.suomela.fi/valta-liukastuminen


Ramboll

Vinkit ja linkit talvipyöräilijälle

4

Lähde: https://pyorailytalvi.fi/media/pyoraillen-talvella.pdf
#Pyöräilytalvi: https://pyorailytalvi.fi/pyoraillen-talvella

KATSO MYÖS:
• JYPS:in vinkit talvipyöräilyyn
• Velogi -videoblogi: talvipyöräilyn Q/A ja talvipyöräilijän pukeutuminen

https://pyorailytalvi.fi/media/pyoraillen-talvella.pdf
https://pyorailytalvi.fi/pyoraillen-talvella
https://www.jyps.fi/pyoraily-liikennemuotona-ja-harrastuksena/pyorailyn-lajit/talvipyoraily
https://www.youtube.com/watch?v=ad2sM4RXEl8
https://www.youtube.com/watch?v=9d312PdMKNs

